ביחס לתוצאת ההליך, קבע בית המשפט כי תיקון ההפרות נשוא בקשת האישור והתחייבותה של המשיבה להמשיך ולעמוד בהוראות חוק הפיקוח כתוצאה מהגשת התובענה כנגדה, מהווים "תועלת ממשית" לחברי הקבוצה אשר קיים קושי ממשי לאתרם. באשר לסכומים, בית המשפט אישר הסכומים שהוסכמו בין הצדדים בבקשה, בהתאם לשיקולים שעליו לשקול על פי סעיפים 22-23 לחוק ובהינתן והסכומים ברף הנמוך של בקשות מאותו הסוג.⁶

¹ חוק תובענות ייצוגיות, תשס"ו-2006

² ערעור על פסק הדין הוגש ביום 2.1.2019 – ע"א (מחוזי ת"א) 5342-01-19 שיר נ' מ"י ואח'.

³ חוק הפיקוח על מחירי מוצרים ושירותים, תשנ"ו-1996

⁴ תיקון מספר 10 לחוק תובענות ייצוגיות (הסדרי פשרה והסתלקות), התשע"ו-2016 (להלן: "תיקון 10 לחוק").

⁵ ע"א 8114/14 מרקיס מוצרי יעול בע"מ נ' סנוול ישראל בע"מ (פורסם בנבו, 5.8.2018) (להלן: "הלכת מרקיס"). מדובר בארבעה ערעורים שעניינם פסיקת גמול ושכר טרחה למסתלקים מבקשת אישור לתובענה ייצוגית. בית המשפט דן בסוגיית תוקפם של הסדרי הסתלקות הכוללים הסכמה של הצדדים בדבר פסיקת גמול ושכר טרחה למסתלקים.

למעלה מן הצורך והגם שהדבר לא התבקש על ידי הצדדים, נידונה הסוגיה של השתתפות חלקה השני של האגרה על המשיבה ואפשרות זו נדחתה על ידי בית המשפט. בית המשפט קבע, כי על אף ששקל לצורך עניין זה את חיסרון הכיס שיגרם למבקשת, שיקול זה נמצא בעל נפקות שולית בהינתן יתר הנסיבות, כך שאינו מספיק לא לקבלת הבקשה כאמור לעיל וגם לא להשתתף האגרה על המשיבה.

⁷ תקנות בתי המשפט (אגרות), תשס"ז-2007 (להלן: "התקנות").

⁸ ת"צ (שלום ת"א) 65917-05-18 חיה שיר נ' שלמה מנחם בעלים של "מינימרקט שלמה מנחם" (פורסם בנבו, 16.8.2018) (להלן: "עניין שלמה מנחם"). מדובר בבקשה לאישור הסדר הסתלקות, מבקשה לאישור תובענה ייצוגית שהוגשה על ידי המבקשת בהליך דנן, בגין אותן עילות התביעה וכנגד צרכנייה אחרת.

**הלכת מרקיס**, חוזרת על דברים אלו ומציעה מתווה כללי לבחינת קיומה של "תועלת ממשית", ואולם אינו מתווה כללים ברורים לבחינת הסוגיה. בהתאם, קשה להבחין בפסיקה בשיטתיות בקביעת קיומה או היעדרה של "תועלת ממשית" וניתן להניח שהדבר מביא לפסיקות סותרות לעניין זה, גם בתיקים בהם הנסיבות דומות.

⁹ **תקנות בתי המשפט (אגרות) (תיקון)**, התשע"ח-2018 להלן: ("**התיקון לאגרות**").

¹⁰ בדברי ההסבר לתיקון לאגרות נטען כי לתיקון שתי תכליות מרכזיות, האחת כיסוי עלויות ההליך המשפטי והשנייה "הפחתת תובענות סרק וצמצום שיעורן ביחס לכלל התובענות הייצוגיות המוגשות לבתי המשפט.